キャンパスライフ健康支援センター運営委員会議事要旨

日 時 令和元年６月19日（水） 16:10～16:55

場 所 本部事務機構４階 401会議室

出席者 鈴木（理事）、大内（外）、福永（文）、川端（人）、中山（法）、谷﨑（経）、田島（理）、

森井（医）、今里（歯）、土井（薬）、田中（工）、狩野（基）、岡田（言）、松野（国公）、

尾上（情）、吉森（生）、水谷（高）、谷池（小）、松浦（微）、菅沼（産）、中川（蛋）、

堀井（社）、田中（接）、兒玉（レ）、木村（医病）、村上（歯病）、佐藤（全）、有川（国）、

守山（キ）、神宮（教）

欠席者 茶谷（環）、水田（キ）、栗本（学）、三上（総）、山本（安）、藤原（ハ）

陪席者 橋野（人）、片岡（人）、蒲生（安）、山元（キ）、小西（キ）、森田（キ）

議   事

（報告事項）

１．キャンパスライフ健康支援センター副センター長、部門長について

守山センター長から、配付資料に基づき、管理運営体制、副センター長及び部門長について報

告があった。

２．令和元年度学生定期健康診断受検状況について

守山センター長から、配付資料に基づき、受検状況について報告があった。

３．平成30年度職員定期健康診断受検状況について

  守山センター長から、配付資料に基づき、受検状況について報告があった。

４．平成30年度キャンパスライフ健康支援センター利用状況について

  守山センター長から、配付資料に基づき、利用状況について報告があった。

５．令和元年度キャンパスライフ健康支援センター主業務予定表等について

守山センター長から、配付資料に基づき、主業務予定表等について報告があった。

６．キャンパスライフ健康支援センター専任教員等の選考結果について

守山センター長から、配付資料に基づき、専任教員等の選考結果について報告があった。

７．令和元年度総長裁量経費について

守山センター長から、配付資料に基づき、要求事項等について報告があった。

（協議事項）

１．平成30年度キャンパスライフ健康支援センター決算及び令和元年度キャンパスライフ健康支援

センター予算（案）について

山元センター事務長から、配付資料基づき、平成30年度決算及び令和元年度予算（案）につい

て説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．平成30年度障がい学生教育支援経費決算及び令和元年度障がい学生教育支援経費の配分方針（案）

について

山元センター事務長から、配付資料に基づき、平成30年度決算及び令和元年度配分方針（案）

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．令和元年度障がい学生教育支援経費前期配分（案）について

山元センター事務長から、配付資料に基づき、前期配分（案）について説明があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

（その他）

１．ストレスチェック等に係る医師面接指導の活用について

鈴木委員長から、配付資料基づき、ストレスチェックによる高ストレス者や長時間労働者に対

して、キャンパスライフ健康支援センターの医師による面接指導を積極的に活用いただきたいこ

と及び長時間労働者に該当する者について把握いただきたいことの依頼があった。